Matões do Norte - MA

REQUERIMENTO Nº020/2023

Aos Exmos. Senhor Presidente

José Wallas Lisboa Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Matões do Norte – MA

               O Vereador abaixo assinado, vem na forma regimental da Lei, requerer de

Vossas Excelências, que depois de tramitado e aprovado pelo plenário desta casa

Legislativa, este seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Matões do Norte – Ma, Sr.

Solimar Alves de Oliveira, o seguinte Requerimento.

               Solicitamos ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Matões do Norte,

Solimar Alves de Oliveira Melhorias na infraestrutura do balneário Pôr do Sol, com a

implantação de quiosques padronizados, praça de recreação, jardins e afins.

Justificativa

               O balneário de Matões do Norte, sendo nosso principal ponto de lazer,

necessita de melhorias para atender de maneira mais ampla toda a população, a área é

passível de melhorias, e já conta com bons espaços para prática de recriações, e lazer

da nossa população, com isso, a necessidade de melhorias ainda mais na infraestrutura

para que eu espaço possa atender cada vez melhor a comunidade.

                  Contamos com uma boa apreciação desta casa para com esse requerimento,

agradeço e reitero votos de estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Matões do Norte - MA, Estado do Maranhão,

em 22 de setembro de 2023.

___________________________________________________

Joaquim Vieira Lima Neto

Vereador